
242	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2022. április 26.

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 
11/2022. (IV. 26.) önkormányzati rendelete

a személytaxival végzett személyszállítási szolgáltatás és a személytaxi-szolgáltatást közvetítő 
és szervező szolgálat működtetésének feltételeiről, a taxiállomások létesítésének  
és igénybevételének rendjéről és a személytaxi-szolgáltatás hatósági áráról szóló  

31/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros Közgyűlése 
a személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi 

XLI. törvény 49. § (3) bekezdés b) pontjában, valamint 
az árak megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. tör-
vény 7. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
és a személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi 
XLI. törvény 12. § (3)–(4) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el:

1. §

(1) A személytaxival végzett személyszállítási szol-
gáltatás és a személytaxi-szolgáltatást közvetítő és szer-
vező szolgálat működtetésének feltételeiről, a taxiállo-
mások létesítésének és igénybevételének rendjéről és a 
személytaxi-szolgáltatás hatósági áráról szóló 31/2013. 
(IV. 18.) önkormányzati rendelet 3. § (8) bekezdése he-
lyébe a következő rendelkezés lép:

„(8) Személytaxi-szolgáltatás legalább 55 kW teljesít-
ményű és EURO 5 környezetvédelmi besorolású személy-
gépkocsival folytatható. A gyárilag hibrid személygép-
kocsik esetén az összes hajtómotor-teljesítményt együt-
tesen szükséges figyelembe venni. A teljesen elektromos 
meghajtású személygépkocsik esetén a személygépkocsi-
val díj ellenében végzett közúti személyszállításról szóló 
kormányrendeletben e típusra előírt követelményt kell fi-
gyelembe venni.”

(2) A személytaxival végzett személyszállítási szol-
gáltatás és a személytaxi-szolgáltatást közvetítő és szer-
vező szolgálat működtetésének feltételeiről, a taxiállo-
mások létesítésének és igénybevételének rendjéről és a 
személytaxi-szolgáltatás hatósági áráról szóló 31/2013. 
(IV. 18.) önkormányzati rendelet 3. §-a a következő (8a) 
bekezdéssel egészül ki:

„(8a) 2024. január 1. napjától kizárólag
a)	legalább 55 kW teljesítményű és EURO 6, vagy an-

nál szigorúbb környezetvédelmi besorolású; vagy
b)	teljesen elektromos meghajtású

személygépkocsit lehet új taxiként üzembe helyezni.”

(3) A személytaxival végzett személyszállítási szol-
gáltatás és a személytaxi-szolgáltatást közvetítő és szer-
vező szolgálat működtetésének feltételeiről, a taxiállo-
mások létesítésének és igénybevételének rendjéről és a 

személytaxi-szolgáltatás hatósági áráról szóló 31/2013. 
(IV. 18.) önkormányzati rendelet 3. § (12) bekezdése he-
lyébe a következő rendelkezés lép:

„(12) A személytaxi-szolgáltatást végző vállalkozás 
köteles a személytaxiban az utas számára belföldi és 
nemzetközi fizetésre is alkalmas kártyaalapú készpénz-
helyettesítő fizetési eszközzel való díjfizetés lehetőségét 
és annak folyamatos rendelkezésre állását biztosítani 
olyan módon, hogy az utas számára a szolgáltatást vég-
ző vállalkozás mint a díjfizetés kedvezményezettje egyér-
telműen beazonosítható legyen. Az ilyen fizetést plusz díj 
felszámítása nélkül el kell fogadni.”

(4) A személytaxival végzett személyszállítási szol-
gáltatás és a személytaxi-szolgáltatást közvetítő és szer-
vező szolgálat működtetésének feltételeiről, a taxiállo-
mások létesítésének és igénybevételének rendjéről és a 
személytaxi-szolgáltatás hatósági áráról szóló 31/2013. 
(IV. 18.) önkormányzati rendelet 3. §-a a következő (18) 
bekezdéssel egészül ki:

„(18) A személytaxi-szolgáltatást végző vállalkozás a 
szolgáltatás nyújtása során a személytaxi helyéről, a ta-
xaméter elindításáról és leállításáról szoftverrel valós 
időben, folyamatosan adatot szolgáltat a közlekedésszer-
vező számára a közlekedésszervezéssel összefüggő fel-
adatai ellátásának hatékonyabbá tétele érdekében.”

2. §

A személytaxival végzett személyszállítási szolgálta-
tás és a személytaxi-szolgáltatást közvetítő és szerve-
ző szolgálat működtetésének feltételeiről, a taxiállomá-
sok létesítésének és igénybevételének rendjéről és a sze-
mélytaxi-szolgáltatás hatósági áráról szóló 31/2013. (IV. 
18.) önkormányzati rendelet 16. §-a helyébe a követke-
ző rendelkezés lép:

„16. § (1) Az egységdíjak kötelező mértéke – rögzített 
hatósági árként – a következő (a díjtételek az általános 
forgalmi adót tartalmazzák):

a) alapdíj 1000,-Ft;
b) távolsággal arányos egységdíj: 400,-Ft/km; 
c) idővel arányos egységdíj: 100,-Ft/perc.

(2) Budapest közigazgatási területén megkezdett, de a 
közigazgatási határon kívülre irányuló személytaxi-szol-



2022. április 26.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 243

gáltatás teljesítése esetén a Budapest közigazgatási hatá-
ráig teljesítendő visszaútra a vállalkozó az (1) bekezdés 
szerint meghatározott viteldíjat alkalmazhatja.”

3. §

(1) A személytaxival végzett személyszállítási szol-
gáltatás és a személytaxi-szolgáltatást közvetítő és szer-
vező szolgálat működtetésének feltételeiről, a taxiállo-
mások létesítésének és igénybevételének rendjéről és a 
személytaxi-szolgáltatás hatósági áráról szóló 31/2013. 
(IV. 18.) önkormányzati rendelet 1. melléklete az 1. mel-
léklet szerint módosul.

(2) A személytaxival végzett személyszállítási szol-
gáltatás és a személytaxi-szolgáltatást közvetítő és szer-
vező szolgálat működtetésének feltételeiről, a taxiállo-
mások létesítésének és igénybevételének rendjéről és a 
személytaxi-szolgáltatás hatósági áráról szóló 31/2013. 
(IV. 18.) önkormányzati rendelet 2. melléklete a 2. mel-
léklet szerint módosul.

4. §

A személytaxival végzett személyszállítási szolgálta-
tás és a személytaxi-szolgáltatást közvetítő és szervező 
szolgálat működtetésének feltételeiről, a taxiállomások 
létesítésének és igénybevételének rendjéről és a személy-
taxi-szolgáltatás hatósági áráról szóló 31/2013. (IV. 18.) 
önkormányzati rendelet

a)	3. § (7) bekezdésében a „típusú gumiabronccsal” 
szövegrész helyébe a „típusú, vagy megfelelő tí-
pusjóváhagyás szerint minden évszakban használ-
ható gumiabronccsal” szöveg,

b)	11. § (3) bekezdésében a „nyújthatja be, amennyi-
ben” szövegrész helyébe a „nyújthatja be kizárólag 
olyan alvázszámú gépjárműre vonatkozóan, amel�-
lyel végzett személytaxi-szolgáltatás tekintetében” 
szöveg,

c)	11. § (4) bekezdés f) pontjában a „személytaxi 
gyártmánya” szövegrész helyébe a „személytaxi 
alvázszáma, gyártmánya” szöveg,

d)	12. § (3) bekezdésében a „szabadjelzővel, utasfel
vételi céllal” szövegrész helyébe a „szabadjelzővel, 
csak utasfelvételi céllal” szöveg,

e)	13. § (3a) bekezdésében a „póthatáridő” szövegrész 
helyébe a „határidő” szöveg,

f)	 1. melléklet 1. pontjában a „műszerfalán fehér fóli-
án, fekete grafika kivitelben” szövegrész helyébe a 
„műszerfalán fehér fólián, fekete grafika és szöveg 
kivitelben, vagy fekete fólián, fehér grafika és szö-
veg kivitelben” szöveg

lép.

5. §

Hatályát veszti a személytaxival végzett személyszál-
lítási szolgáltatás és a személytaxi-szolgáltatást közve-
títő és szervező szolgálat működtetésének feltételeiről, 
a taxiállomások létesítésének és igénybevételének rend-
jéről és a személytaxi-szolgáltatás hatósági áráról szóló 
31/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet

a) 3. § (6) bekezdése,
b) 12. § (5) bekezdése,
c) 19. § (2a) bekezdése,
d) 2. melléklet 9. pontja.

6. §

(1) Ez a rendelet – a (2)–(4) bekezdésben foglalt kivé-
tellel – 2022. május 9-én lép hatályba.

(2) A 4. § b) és c) pontja 2023. április 1-jén lép ha-
tályba.

(3) Az 1. § (2) bekezdése 2024. január 1-jén lép ha-
tályba.

(4) Az 1. § (4) bekezdése 2025. január 1-jén lép ha-
tályba.

dr. Számadó Tamás s. k.	 Karácsony Gergely s. k.
	 főjegyző	 főpolgármester



244	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2022. április 26.

1. melléklet a 11/2022. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

1. A személytaxival végzett személyszállítási szolgáltatás és a személytaxi-szolgáltatást közvetítő és szervező szolgá-
lat működtetésének feltételeiről, a taxiállomások létesítésének és igénybevételének rendjéről és a személytaxi-szolgálta-
tás hatósági áráról szóló 31/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 2. pontja helyébe a következő pont lép:

„2. A műszerfalon elhelyezett tarifatájékoztató táblázattal együtt fel kell tüntetni a szolgáltatással kapcsolatos panasz-
bejelentés lehetőségéről szóló tájékoztatást. A közlekedésszervező egységes tarifatáblázata tartalmazza a panaszbejelen-
tés lehetséges címzettjeit az alábbiak szerint (az intézmény nevének és címének feltüntetésével):

Panaszaival kapcsolatosan a következő helyeken tehet bejelentést:

1. BKK Zrt. Ügyfélszolgálata
1075 Budapest, Rumbach Sebestyén utca 19–21.
e-mail: bkk@bkk.hu
tel.: +36 1 3 255 255; +36 30 774 1000

2. Budapest Főváros Kormányhivatala 
Fogyasztóvédelmi Főosztály
1051 Budapest, Sas utca 19.
e-mail: fogyved_kmf_budapest@bfkh.gov.hu
tel.: +36 1 450 2598

3. Budapesti Békéltető Testület
1016 Budapest, Krisztina krt. 99.
e-mail: bekelteto.testulet@bkik.hu
tel.: +36 (1) 488 21 31



2022. április 26.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 245

vagy

”



246	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2022. április 26.

2. melléklet a 11/2022. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

1. A személytaxival végzett személyszállítási szolgáltatás és a személytaxi-szolgáltatást közvetítő és szervező szolgá-
lat működtetésének feltételeiről, a taxiállomások létesítésének és igénybevételének rendjéről és a személytaxi-szolgálta-
tás hatósági áráról szóló 31/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 6. pontja helyébe a következő pont lép:

„6. Kötelező elemek:

a) Jobb első ajtó

Taxi engedélyszáma (350×40 mm-es felületen): Átlátszó matricán fekete Frutiger Next Lt 40 mm magas félkövér be-
tűvel

a1) Jobb első ajtó

A taxi engedélyszáma alatt a személytaxi-szolgáltatást szervező és közvetítő szolgálathoz nem tartozó gépkocsikon 
FÜGGETLEN SZOLGÁLTATÓ/FREELANCER felirat (250×250 mm-es felületen): Átlátszó matricán, fehér háttér nélkül 
(ha kiegészítő szöveg szükséges, az fekete Frutiger Next Lt).



2022. április 26.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 247

b) Jobb hátsó ajtó

Egységes kilométerdíj (500×300 mm-es felületen): Átlátszó matricán fekete Frutiger Next Lt

c) Jobb hátsó ajtó ablaka

c1) Egységes kilométerdíj + dohányozni tilos piktogram (200×200 mm-es felületen): Átlátszó matricán fehér grafika, 
betűtípus Frutiger Next Lt



248	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2022. április 26.

c2) Használható bankkártyák (100×200 mm-es felületen, a hátsó kisméretű ablakon): Átlátszó matricán

d) Bal első ajtó

„Minősített budapesti taxi/Licensed Budapest taxi” feliratú matrica (350×80 mm-es felületen) átlátszó fólia kivitel-
ben fekete félkövér betűkkel.



2022. április 26.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 249

d1) Bal első ajtó

A „Minősített budapesti taxi/Licensed Budapest taxi” feliratú matrica alatt a személytaxi-szolgáltatást szervező és 
közvetítő szolgálathoz nem tartozó gépkocsikon FÜGGETLEN SZOLGÁLTATÓ/FREELANCER felirat (250×250 mm-es 
felületen): Átlátszó matricán, fehér háttér nélkül (ha kiegészítő szöveg szükséges, az fekete Frutiger Next Lt).

e) Bal hátsó ajtó

Nem helyezhető el semmi.

f) Bal hátsó ajtó ablaka

Egységes kilométerdíj + dohányozni tilos piktogram (200×200 mm-es felületen): Átlátszó matricán fehér grafika,  
betűtípus Frutiger Next Lt



250	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2022. április 26.

g) Kocsi eleje

Nem helyezhető el semmi.

h) Kocsi hátulja

Nem helyezhető el semmi.

i) Kocsi oldala 

Pepita taxi sáv az ablak alatt, az ajtók elejétől a végéig (A és C oszlop között).”

s


